
2022 年 11 ⽉吉⽇ 
お取引先様 各位 
 

株式会社ニチリョー 
代表取締役社⻑ 伊東義則 

 
年賀状廃⽌のお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き⽴てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、この度弊社では、来年 2023 年よりすべてのお取引先様に対し年賀状による年始
のご挨拶を控えさせていただくことといたしました。 
デジタル化社会への移⾏やＳＤＧｓ・⾃然環境意識の⾼まりなど、昨今の時代背景を鑑
み、数年来検討を続けておりましたが、本年を⼀つの区切りとして決定することといたし
ましたので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。貴社におかれましても弊社
へのお⼼遣いはご無⽤にてお願いいたしたく存じます。 

末筆にはなりましたが、皆さまのご健勝とご多幸をお祈り申し上げ、略儀ながら書中を
持ちましてご挨拶申し上げます。 
 

敬具 


